

REPUBLIKA

Rok VI

ŁÓDŹ CZWARTEK, 12 LIPCA 1928 ROKU.

CENA NUMERU 20 GROSZY.

Nr. 191

Rozporządzenie ministra sprawiedliwości

w sprawie stosowania ustawy amnestyjnej.

Warszawski korespondent „Republiki” (B.) telefonuje:

Ministerstwo sprawiedliwości nadesłało już do wszystkich sądów okręgowych i prokuratorów rozporządzenie w sprawie stosowania ustawy o amnestji. Rozporządzenie przepisuje szczegółowo tryb zwalniania przestępców, którzy są objęci amnestją.

Wiceminister Car

przeprowadzi inspekcję więzień.

Warszawski korespondent „Republiki” (B.) telefonuje:

W czasie swego urlopu wypoczynkowego, który rozpocznie około 20-go sierpnia, dokona wiceminister sprawiedliwości p. Car szczegółowej inspekcji więzień w Polsce.

Konsulat czeski w Gdyni.

Warszawski korespondent „Republiki” (B.) telefonuje:

Ze względu na szybki rozwój portu w Gdyni i szybko wzrastające znaczenie tego miasta, postanowił rząd czesko-słowacki utworzyć tam swój konsulat.

Polsko-litewska wymiana więźniów politycznych.

Wilno, 11 lipca.

W związku z mającą się odbyć wymianą więźniów politycznych między Polską a Litwą władze litewskie sporządziły spis więźniów polaków, osadzonych w więzieniu w Kownie i Wornjach. Ogółem lista więźniów obejmuje 12 osób, w tem 5 kobiet. W tych dniach nastąpi uzgodnienie miejsca i terminu wymiany między Polską a Litwą.

Litwini aresztują i wymuszają łapówki.

Wilno, 11 lipca.

W rejonie Kalwarii patrolo litewskie nawięzły trzech rolników polskich, którzy znajdowali się na terytorjum litewskim.

Litwini, nie bacząc na przepustkę, dozwalającą na przebywanie na terytorjum litewskim, usiłowali wymusić na rolnikach łapówki, wobec odmowy jednak, aresztowali ich pod zarzutem szpiegostwa.

Jeden z nich, niejaki Olechowicz, zdołał zbiec.

Rabunek Banku Ludowego w Suwałkach.

Suwałki, 11 lipca.

Wczoraj późnym wieczorem włamał się nieznan sprawcy do tutejszego Banku Ludowego.

Omyliwszy czujność straży, zdołali złoczyńcy dostać się do skarbcia i po rozpruciu kasy zrabowali przeszło 34 tysiące złotych.

Kiedy strażnik zauważył kradzież i podniósł alarm, złoczyńców już nie było. Pościg nie dał wyniku.

Wyleciał w powietrze dom w Budapeszcie

wskutek nieostrożnego obchodzenia się z kwasem siarczanym.

Budapeszt, 11 lipca.

Wczoraj popołudniu straszliwa eksplozja wysadziła w powietrze jednopiętrowy dom. Trzy osoby zostały zabite, dwie ciężko ranne. Eksplozja nastąpiła w piwnicy, gdzie dwóch robotników zajętych było przelewaniem kwasu siarczanego. Według dotychczasowych dochodzeń policyjnych powodem katastrofy było nieostrożne obchodzenie się robotników z kwasem siarczanym.

Polska zawiadomiła Ligę narodów

o odrzuceniu litewskiego paktu bezpieczeństwa. — Niemcy akcentują dobrą wolę rządu polskiego.

Genewa, 11 lipca.

(Agencja Telegraficzna „Express”)

Przedstawiciel Polski minister Sokal przesłał dziś generalnemu sekretarzowi Ligi narodów odpis not, wymienionych pomiędzy rządami polskim i litewskim, w sprawie projektu litewskiego paktu bezpieczeństwa z prośbą zawiadomienia wszystkich członków rady o powyższej wymianie not. W piśmie dołączonym do not powyższych rząd polski wyłuszcza powody, które nie pozwoliły mu zgodzić się na projekt Litwy i dodaje, że zaproponował rządowi litewskiemu prowadzenie dalszych pertraktacji, w ramach programu ustalonego w marcu b. r. na konferencji w Królewcu.

Berlin, 11 lipca.

Według doniesień pism demokratycznych, nota polska, skierowana do Litwy w odpowiedzi na rozbiście się rokowań kowieńskich, wywołała tem większe wrażenie, że poseł polski w Berlinie doręczył dziś noty rządowi Rzeszy.

W kołach dyplomatycznych niemieckich uważają, że pozycja Litwy okaże się niemożliwą do utrzymania, skoro Polska wystąpi do Ligi narodów z kon-

kretnym wykazaniem złej woli litewskiej podczas ostatnich rokowań. Litwa wobec tego, zdaniem niemieców, na konferencji królewskiej będzie musiała istotnie zrewidować stanowisko dotychczas zajmowane wobec Polski.

Berlin, 11 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Organ socjalistyczny „Vorwärts” w depeszy od swego korespondenta warszawskiego, omawiającej ostatnią notę do rządu kowieńskiego, podkreśla z naciskiem, że Polsce w dalszym ciągu dziś jeszcze zależy bardzo na osiągnięciu porozumienia z Litwą. W czasie rokowań królewskich delegacja polska okazała daleko posuniętą tolerancję, powstrzymując się zupełnie od reagowania na ostre oświadczenia Waldemarasa w sprawie roszczeń litewskich do Wileńszczyzny. Polsce zależało bowiem wyłącznie na tem, aby dojść do częściowego przynajmniej porozumienia z Litwą i dlatego właśnie zgodziła się na dopuszczenie do rokowań żądań odszkodowawczych, wysuniętych przez Litwę z tytułu szkód, poniesionych w czasie walk o Wilno. Po podjęciu jednak ostatnich rokowań w Kownie, Litwa poczęła coraz silniej akcen-

tować swoje stanowisko w sprawie Wilna, żądając od Polski ni mniej ni więcej, jak tylko tego, aby Polska uznała stan obecny za sporny.

Żądania tego, stwierdza „Vorwärts”, Polska bezwarunkowo nie może przyjąć. Z tego właśnie powodu rząd polski, mimo swego zasadniczo ustępliwego stanowiska, widział się obecnie zmuszonym zagrozić Litwie zerwaniem rokowań. Gra Waldemarasa, polegająca na pozornym prowadzeniu rokowań, celem uniknięcia ponownej interwencji Ligi narodów nie da się — jak podkreśla dziennik — kontynuować w nieskończoność. „Vorwärts” przypomina, że już w czasie ostatniej sesji rady Ligi narodów podniesiono z różnych stron ostro głosy przeciw postępowaniu Litwy. O ileby więc w myśl zapowiedzianej noty Polska miała dojść do ponownego rozpatrywania sprawy na forum genewskim, wówczas nadzieje litewskie na uzyskanie przychylniej opinii Ligi narodów będą bardzo znikomymi. Wprost odwrotnie — oświadcza „Vorwärts” — rząd kowieński liczyć się musi z tem, że Liga narodów zajmie stanowisko zdecydowanie ostre, a nawet zastosuje represję.

Krwawe walki w Ameryce pomiędzy przemytnikami wódki. — Miljoner - przemytnik zabity podczas pościgu.

Detroit, 11 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Pomiędzy przemytnikami wódki z Kanady, oddzielonej jedynie rzeką od Detroit, wre już od dłuższego czasu zażarta walka. Przemytnicy podzieleni są na dwa obozy, z których każdy dąży do hegemonji w zabronionym ustawą handlu. Wśród przemytników jest bardzo wielu polaków, którzy na tym procederze znakomicie się wzbogacili. Obecnie walka po krótkim rozejmie ponownie rozgorzała. Wynikiem najnowszym tej krwawej walki jest zamordowanie Augusta Nykiela i Michała Dypczaka, przywódców wojujących stron. Nykiela wywołano z tajnego szynku i

gdy wyszedł na ulicę, kółka celnych strzałów położyło go trupem. Strzelał do niego z samochodu Dypczak i jeden z jego towarzyszy. Na odległość strzałów przybiegła policja. Wybiegli też z szynku Nykiela i jego pracownicy. Rozpoczęła się pogoni przez ulice. Podczas wymiany strzałów padł trupem Dypczak, ranieni zaś zostali jeden z policjantów, Józef Woźnicki, pracujący w szynku Nykiela i przechodząca przypadkiem ulicą Katarzyna Królczyk. Dwaj bracia zabitego Dypczaka poległ w wojnie przemytników przed rokiem. On sam był dwukrotnie oskarżony o morderstwo, ale dwakroć uniewinniony. Nykiel miał z sądem niejedną spr-

wę o nielegalną sprzedaż wódki: Posiadał on całą flotyllę motorówek, które przemycał wódkę. Uważany był za milionera.

Chicago, 11 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Tutejsze bandy nieprzyjacielskie toczą między sobą walkę za pomocą najnowszego rodzaju broni, mianowicie zatrutych kul. Wczoraj dokonano rewizji w mieszkaniu członka jednej z tych band i znaleziono specjalne rekwizyty jedwabne, które mieściły w każdym palcu kule wypełnione trucizną. Wedle oświadczenia policji kule te są jeszcze straszniejsze w skutkach niż kule dum-dum.

Druga grupa rozbitków „Italji” odnaleziona przez lotników rosyjskich

SZTOKHOLM, 11 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

JEDEN Z LOTNIKÓW ROSYJSKICH ODNALEŻŁ GRUPĘ MALGREMA.

JEDEN Z CZŁONKÓW GRUPY LEŻAŁ, DWUCH POZOSTAŁYCH ZAŚ POWIEWAŁO CHORAGWIA.

Nobile ciężko chory.

Kingsbay, 11 lipca.

Bawiący w Kingsbay dr. Ingels odwiedził przybywającego na statku „Citta di Milano” gen. Nobile.

Dr. Ingels z zawodu lekarz, zbadał stan zdrowia Nobile i stwierdził u niego stałą gorączkę i wielkie osłabienie. Dokuczają mu przedewszystkiem silne bóle. Prawe przedramię jest silnie opuchnięte i zniekształcone. Jedna noga jest krótsza, gdyż po złamaniu nie była odpowiednio zdołana i wyproszona.

Nobile opowiada, że sam sporządził sobie z drewnianych części gondoli „Italji” szynę i nalożył prowizoryczny bandaż.

Przez pierwsze cztery dni mieszkał

rozbitkowie w małym namiociku, leżąc prawie jeden na drugim, co miało jednak tę dobrą stronę, że się nawzajem ogrzewali. Od spożywania mięsa niedźwiedziego wszyscy cierpieć na silne bóle żołądka. We wnętrznościach pierwszego strzelonego niedźwiedzia znaleziono zastrzelonego niedźwiedzia z kawałkami „Italji”.

Nobile gorąco zapewniał, iż tylko dlatego zdecydował się odlecieć z Lundborgiem, gdyż ten zapewniał go, że reszta towarzyszy będzie również natychmiast z kry zabrana. Usiłowania swoje zwracał Nobile w tym kierunku, by towarzyszym swoim dodać otuchy i odwagi do wytrwania.

W końcu oświadczył gen. Nobile dr. Ingelsowi, że obecnie pragnąłby znajdować się znowu wśród towarzyszy w namiocie na krze lodowej.

Oslo, 11 lipca.

Z Kingsbay donoszą, że sowiecki łamacz lodów „Krassin” zbliżył się na odległość 3 i pół kilometra do rozbitków grupy Nobilego, staną jednak przed o-

gromną zaporą zwałów lodowych, przez którą nie zdoła się przedrzeć.

Kapitan „Krassin” postanowił zawrócić do cieśniny Hinlopen i od strony wybrzeży wschodnich podjąć na nowo próby dotarcia do rozbitków.

Według naszych doniesień, na krze znajduje się już tylko trzech rozbitków, gdyż jeden z nich podał w obłąkanie, wydalając się z obozu i przepadł bez wieści.

W ciągu dnia wczorajszego statek „Citta di Milano” usiłował bezskutecznie nawiązać kontakt z radiostacją grupy gen. Nobilego. Radiostacja rozbitków z nieznanym narazie przyczyn nie odpowiadała.

Odwolanie szwedzkiego ołbrzyma powietrznego „Upland” uważają powszechnie za likwidację szwedzkiej akcji ratowniczej i potwierdzenie, że nie należy się już liczyć co do tragicznego losu, jaki spotka pozostałe jeszcze przy życiu ofary generała Nobile.

Sam Nobile otrzymał od Mussoliniego rozkaz, wzywający go do natychmiastowego powrotu do Włoch.

Dlaczego marszałek Piłsudski nie wyjeżdża zagranicę?

Marsz. Piłsudski powrócił zupełnie do zdrowia i śledzi bacznie rozwój wypadków na arenie międzynarodowej.

„Kujer Czerwony” podaje ciekawe dane, dlaczego marsz. Piłsudski zanlechał na razie wyjazdu do Rumunii.

Czy marszałek Piłsudski wyjeżdża zagranicę?

Na pytanie to, tak wysoce aktualne, dać możemy dziś już najzupełniej ścisłą odpowiedź.

— Myśl wyjazdu jest poniechana, a w każdym razie znaczeniu ulega odroczeniu. Marszałek — jeśli chodzi o szereg najbliższych tygodni — kraju nie opuszcza.

— Co wpłynęło na zmianę decyzji?

— Przedewszystkiem stan zdrowia Marszałka, którego siły żywotne i zdolność do pracy wzmogły się tak znakomicie, że poza zwykłym letnim wypoczynkiem w Sulejówku, Marszałek nie widzi potrzeby korzystania z dłuższego okresu kuracji w jakiegokolwiek miejscowości zagranicznej.

Przekonywujący dowód swej energii złożył Marszałek już przed dniami dzieśnicą w postaci tej nieustraszonej ofensywy przeciw jałowym metodom naszej praktyki sejmowej, ofensywy, jaką był jego słynny wywiad.

Wywiad ten przez ogół społeczeństwa powitany był jako zapowiedź, a właściwie jako pierwszy akt walki o zasadniczą zmianę naszej konstytucji.

Marszałek, pozostając w kraju, chce swą osobistą obecnością zaakcentować doniosłość nadchodzącego okresu i wagę niesionych przezeń zagadnień.

Jednocześnie pamiętać należy, że

Marszałek Piłsudski zamierza po zjeździe Marszałek zastrzegł sobie wpływ na kształtowanie naszej polityki zagranicznej. Bacznie i pilnym okiem śledzi on wypadki i posunięcia na polu międzynarodowym, wypadki i posunięcia, mogące tak lub inaczej odbić się na interesach naszego państwa. Jeśli zważymy, że wypadki te w chwili obecnej, mimo pory kanikularnej, nie zwolniły tempa, owszem płyną gęstym i ważkim tokiem bar dzo doniosłych przemian, wymagających ustawicznej ze strony rządu polskiego czujności, to fakt pozostania Mar

szalka Piłsudskiego w kraju, pozostania jego na posterunku, tem bardziej wyda się nam zrozumiałą, naturalną i umotywowaną.

W dziedzinie legionistów zabawić w Wilnie jeszcze przez parę dni i wziąć udział w wyznaczonym na dzień 18 sierpnia r. b. otwarciu wileńskich targów północnych, nad którymi objął protektorat.

Tam, gdzie wchodzi w grę motyw

poważne, tam zazwyczaj nie brak także i daleko idących pomysłów rozigranej fantazji.

Fantazję w danym wypadku reprezentuje korespondencja, datowana z Warszawy d. 9 b. m., a zamieszczona w „Times’ach” londyńskich; wedle tej rozigranej korespondencji, Polska znajduje się ma, jakoby, „w przededniu zamachu stanu”, polegającym na proklamowaniu królem... Marszałka Piłsudskiego!

Zołnierze sowieccy obrabowali kupców polskich.

Wilno, 11 lipca.

W rejonie Ulewicze patrol sowiecki napadł na dwu kupców polskich, Osika i Hambrowskiego, którzy przebywali na terytorjum sowieckim za legalną przepustką.

Zołnierze sowieccy ograbili kupców polskich i wysiedlili ich na terytorjum polskie.

Powódź w Chile.

Londyn, 11 lipca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Agencja Reutersa donosi o wielkich powodziach w południowej części Chile.

Powodzie spowodowały poważne szkody, zwłaszcza uległy zniszczeniu linie kolejowe.

Czy Stany Zjedn. wstąpią do Ligi narodów? Pakt antywojenny Kelloga ma być rozpatrzony w Genewie.

Berlin, 11 lipca.

(Agencja Telegraficzna „Express”)

„Germania” donosi z New - Yorku: Specjalny korespondent „New - York Times”, Wiljans donosi z Genewy, jakoby w kołach komisji do spraw rozjemstwa i bezpieczeństwa Ligi narodów uważano pracę tych komisji za zboczenie, skoro na postanowienie paktu antywojennego Kelloga odpowiedziało przychylnie aż 14 państw. Pakt wyprzedza tylko Ligę narodów i sprzyja ruchowi zbrojnému. Prawdopodobnie pakt Kelloga przejdzie pod obrady plenum Ligi narodów i tam będzie przyjęty. Dalej

korespondent „New-York Times” via „Germania” twierdzi, jakoby koła Ligi narodów były tego zdania, że pakt Kelloga zawierał w sobie zgodę Stanów Zjednoczonych na Ligę narodów i że obecna Ameryka już nie ma powodów sprzeciwiania się Lidze. Niewiadomo jeszcze, jakie państwo przedstawi pakt Kelloga w Lidze narodów, ale według pogłosek będzie to jedno z dominjów brytyjskich, prawdopodobnie Kanada.

Londyn, 11 lipca.

Na popołudniowym posiedzeniu izby gmin Chamberlain oświadczył, że według wszelkich prawdopodobnych od-

powieździ rząd angielski na drugą propozycję Kelloga co do zawarcia paktu przeciwwojennego będzie mógł być wysłany jeszcze przed zakończeniem obecnej sesji parlamentarnej. Chamberlain zaprzeczył dalej twierdzeniu, jakoby zamierzał projekt Kelloga zmienić, wprowadzając do niego zastrzeżenie i zaznaczył, że zwłoka w wysłaniu odpowiedzi angielskiej nastąpiła nie z powodu porozumienia się w tej sprawie z dominjami, ale poprostu dlatego, że propozycja tak wielkiego znaczenia wymaga według rządu angielskiego ścisłego zbadania.

DENS
ZNAKOMITE MYDEŁKO DO ZĘBÓW

TEATR REWJI CASINO TEATR REWJI

Dziś powtórzenie premjery pożegnalnej rewji w 2 częściach (14 odsłonach) Konrada Toma, J. Bocz-kowskiego i innych

Sakum Pakum

W programie między innymi:

SAMUEL BAUMWOL

Członek stowarzyszenia komiwojażerów Łódzkich o swej podróży zagranicę.

Aktualny tekst K. Toma Rysunki St. Dobrzyńskiego Wykona Romuald Gierasieński.

Wycinanki Łowickie

Sketch wokalny Bolska, Zdanowicz i in.

A kuku!..

Nieprawdopodobna awantura Bolska, Zdanowicz.

Wzbronięte

Sketch R. Gierasieński.

Panienka z porcelany

Sketch wokalny J. Bocz-kowskiego.

The Rift Song

Scena choreograficzna Primabalerina Anna Zabajkina ze swoim zespołem. Solistka Halina Zabajkina.

Balet wschodni Taniec Madjarski

Orkiestra pod dyr p L. KANTORA.

Dziś 2 przedstawienia o godz. 8-ej i 10-ej

Kasa czynna od 12-ej do 2-ej i od 4-ej

Rokowania handlowe z Niemcami będą wznowione jeszcze w ciągu bieżącego miesiąca.

Warszawski korespondent „Republiki” (B.) telefonuje:

Polski charge d'affaires w Berlinie p. Wyszynski otrzymał wczoraj od rządu niemieckiego notę, która jest odpowiedzią na notę rządu polskiego z dnia 11 czerwca r. b. w sprawie wznowienia rokowań polsko-niemieckich o traktat handlowy.

W tej ostatniej nocie rząd polski proponował wznowienie rokowań w ten sposób, że przewodniczący obu delegacji pp. dr. Twardowski i dr. Hermes zjadą się jeszcze w ciągu bieżącego miesiąca i omówią szczegółowo program rokowań, które tym razem już może doprowadzą wreszcie do konkretnego wyniku.

Przed dwoma dniami na posiedzeniu

niemieckiej rady ministrów w obecności dr. Hermesa i posła niemieckiego w Warszawie p. Rauschera rozpatrywano propozycję polską i postanowiono zgodzić się na nią.

Nota, wręczona p. Wyszynskiemu, zawiera właśnie rezultaty ostatniego posiedzenia niemieckiej rady ministrów. Jest ona obecnie rozpatrywana w Warszawie i w związku z tem złożył wczoraj wizytę w ministerstwie spraw zagranicznych przybyły już z Berlina poseł niemiecki p. Rauscher.

TEATR REWJI W „CASINIE”.

Ostatnie, pożegnalne, przedstawienia świetnej rewji „Sakum - Pakum” cieszą się niesłabnącym powodzeniem.

Skecze, sceny wokalne i choreograficzne z „Samuelem Baumwollem”, „A kuku!”, „The rift song” zdobywają rzesiste oklaski licznych rzesz publiczności.

Wesoła drużyna artystyczna z Bolską, Zabajkina, R. Gierasieńskim i Zdanowiczem na czele daje na pożegnanie Łodzi najlepsze swe szlagierowe kawały, piosenki i tańce.

Ostatni program rewjowy „Casina” zaliczyć należy do najlepszych, jakie oglądaliśmy na tej scenie.

LEKARZ - DENTYSTA

TADEUSZ BABAD

powrócił.

HELENÓW | KONCERT POPULARNY

ORKIESTRY SYMFONICZNEJ

pod kier. dyr. Teodora Rydera.

Dziś,

o godz. 6 po poł.

Anons: W soboty, niedzielę, wtorki i czwartki od g. 6 pp.—Koncerty popularne w niedzielę Poranek

Po długich cierpieniach rozstała się z tym światem nasza najukochańsza

B. P.

Marja z Wolmanów FELIXOWA

WDOWA PO B. P. MAURYCYM.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu żałoby przy ul. Piotrkowskiej 20, nastąpi w czwartek, dnia 12 b. m., o godz. 3-ej po południu, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

Uprasza się o nieskładanie wizyt kondolencyjnych.

CÓRKI, SYN, ZIĘĆ, WNUCZKA i RODZINA.

Komu uśmiechnął się los?

Pierwszy dzień ciągnięcia III klasy.

40.000 zł. nr. 110793.
20.000 zł. nr. 100544.
2.000 zł. n-ry 64595 89480.
1.000 zł. n-ry 64054 92579.
500 zł. n-ry 68638 76614.
400 zł. n-ry 37632 86470 90024 106155 117569.
300 zł. n-ry 7297 23449 28534 29071 40118 40405 44685 45163 45586 46812 78156 85182 66768 70923 118172 142518 147846.
250 zł. n-ry 780 1195 5364 7544 8226 8526 10354 13002 13276 13413 14434 15245 20155 21031 21037 23219 23839 24559 24840 25106 25149 27125 29651 31149 31764 34083 36293 39915 40086 41627 44971 48823 49101 50000 51268 53334 53511 56063 57374 58101 59180 59678 63379 64676 68796 70187 71446 81381 82254 82260 84611 85115 86976 89838 90542 92540 92161 94313 101754 102752 107206 107759 108234 109179 109300 110019 111922 112530 119013 121668 121911 123913 124501 130240 132752 132925 135645 135783 138397 139099 140710 142609 142743 144258 145374 145884 147011 147024 148167 149652 150565 154725.

Blok wyborczy

do izby handlowo-przemysłowej.

Jak się dowiadujemy, dotychczasowe pertraktacje, mające charakter nie oficjalny w sprawie stworzenia wspólnego bloku wyborczego organizacji kupieckich do izby handlowo-przemysłowej nie dały dotąd konkretnych wyników.

Główną trudność prowadzonych pertraktacji stanowi sprawa określenia rozdzielnika wyborczego dla poszczególnych organizacji.

Trudność ta jednak wobec wykazywanego przez wszystkie związki dążenia do wystawienia wspólnej listy została drogą wzajemnych ustępstw usunięta.

Charakterystyczne jest, iż przedmiotem pertraktacji ma być nie tylko wystawienie wspólnej listy, ale i uzgodnienie taktyki na terenie izby i wysunięcie wspólnych kandydatur do zarządu.

W najbliższym czasie pertraktacje te przyjmą charakter oficjalny. (T).

Skrzynka do listów.

W związku z wiadomością, pomieszczoną w pismach miejscowych w dniu 7 lipca b. r. w sprawie przejęcia gimnazjum przy ul. Prez. Narutowicza nr. 58 przez Związek Zawodowy Handlowców Polskich mam zaszczyt podać do wiadomości członków Stowarzyszenia, rodziców naszych uczniów i osób zainteresowanych co następuje: Gimnazjum Matematyczno-Przyrodnicze przy ul. Prez. Narutowicza 58 od lat 18-tu jest własnością Łódzkiego Stowarzyszenia Popierania Średniego Wykształcenia Handlowego, o żadnym przejęciu gimnazjum przez kogokolwiek nie jest mi wiadomo i Rada Opiekunów nie stwierdza, że podana w pismach wiadomość jest bezpodstawną.

Prezes Rady Opiekunów:
(-) H. Werner.

Dyżury aptek.

Dziś, w noc, dyżurują następujące apteki: M. Lipca (Piotrkowska 193), E. Millera (Piotrkowska 46), W. Groszkowskiego (Konstantynowska 15), A. Perelmiana (Cegielniana 64), H. Niewiarowskiego (Aleksandrowska 37), S. Janikiewicza (Stary Rynek 9).

Rzemieślnicy, baczność!

Każdy, prowadzący przedsiębiorstwo w Łodzi, winien się zgłosić do urzędu przemysłowego.

Każdy, kto na terenie m. Łodzi rozpoczyna prowadzenie przemysłu ze stałą siedzibą, powinien natychmiast zgłosić się do urzędu przemysłowego I instancji przy magistracie, aby uzyskać potwierdzenie zgłoszenia. Niezgłoszenie pociąga za sobą sankcję karną w drodze administracyjnej, w myśl rozporządzenia p. Prezydenta Rzeczypospolitej o prawie przemysłowym.

Niezależnie o zgłoszenie wykonywanego przemysłu — należy również zapatrzyć się w t. zw. kartę rzemieślniczą, ponieważ — w myśl rozporządzenia p. Prezydenta Rzeczypospolitej o prawie przemysłowym z dnia 7 czerwca 1927 r. — każdy, kto rozpoczyna prowadzenie samodzielnego rzemiosła, powinien wykazać przed władzą przemysłową I instancji (w Łodzi — magistrat, urząd przemysłowy I instancji), że posiada zawodowe uzdolnienie do prowadzenia danego rzemiosła. W razie przeciwnym władza

przemysłowa zabrania prowadzenia rzemiosła.

Za dowód uzdolnienia wymagane jest uprawnienie do tytułu mistrza lub też dyplom czeladniczy w połączeniu ze świadectwami conajmniej 3-letniej pracy w charakterze czeladnika. W braku tychże wymagane jest: zaświadczenie gminy o rozpoczęciu prowadzenia samodzielnego rzemiosła przed dniem 15 grudnia 1927 roku i świadectwo przemysłowe za 1927 rok, lub też zaświadczenie gminy, stwierdzające, że dana osoba pracowała u rzemieślnika przez lat pięć.

Urząd przemysłowy I instancji podaje do wiadomości zainteresowanych, że na zasadzie wyżej wymienionych dowodów wydaje karty rzemieślnicze, uprawniające do prowadzenia rzemiosła.

Po karty rzemieślnicze należy zwracać się do urzędu przemysłowego I instancji (magistrat — plac Wolności 14, II piętro, pokój 31).

Parlament Rudy Pabjanickiej

jest terenem zacieklých walk międzypartyjnych.

W swoim czasie donosiliśmy o wyścigu z rady miejskiej Rudy Pabjanickiej 9 radnych niemieckiej partii pracy i PPS, na skutek postępowania tamtejszego burmistrza.

Posłowie Szczerkowski, Zerbe oraz p. Kałużyński interwenjowali w województwie, by zarządzone zostały nowe wybory, a równocześnie urząd wojewódzki wydelegował inspektorów Kozłowski i Szczerbiński celem zbadańca całokształtu gospodarki miejskiej w Rudzie.

Tymczasem burmistrz zwołał posiedzenie rady, na które przybyli członkowie chadecji i „klubu robotniczego”,

lecz ponieważ nie było quorum, burmistrz zapowiedział, że zwoła jeszcze jedno posiedzenie i bez względu na Bość obecnych rozpocznie obrady budżetowe, a równocześnie, nie czekając decyzji wojewódzkiej, zapowiedział przeprowadzenie wyborów uzupełniających.

Socjaliści niemieccy i polscy, posiadający 60 proc. wpływów oświadczyli, że do takich wyborów nie przystąpią i zabiegają o rozwiązanie zdekompletowanej rady i wyznaczenie nowych wyborów.

Sprawa ostatecznie załatwiona została po zapoznaniu się p. wojewody Jaszczolta z wynikiem lustracji. (b).

SPLENDID
JUTRO, PIĄTEK PREMJERA!

Wielki podwójny program!

CZŁOWIEK
W OGNIU

W roli tytułowej

OLGA CZECHOWA

Marzeniem wszystkich dziewcząt i kobiet, panien i mężatek, wdówek i rozwódek, podlotków i matron, niewiast w wieku wiośniwym

„niebezpiecznym”
jest Reinhold Schünzel

jako

CHŁOPIEC DO WSZYSTKIEGO



TEATR MIEJSKI

Dziś, w czwartek, jutro, w piątek oraz w sobotę ostatnie trzy powtórzenia świetnego widowiska teatralnego „Golem” w inscenizacji Andrzeja Marka, w wybornej obsadzie pań: Dąbrowskiej, Lubieńskiej, pp. Boneckiego, Kijowskiego i Woskowskiego w rolach głównych.

W niedzielę wieczorem raz jeszcze dana będzie przezbawna farsa amerykańska „Jutro pogoda” z Stefaną Jarkowską i Michałem Zniczmem w rolach popisowych.

TEATR POPULARNY.

Jeszcze tylko dziś i w piątek dwa przedstawienia niezwykle wesołej krotkoczwili „Co on robi w nocy” z p. Bieleckim w arcykomediowej roli męża w kłopotach Kupony ulgowe ważne, ceny od 3 zł. do 60 groszy. Z powodu przedstawień „Chaty za wsią” na wolnym powietrzu w parku „Wenecja” w sobotę, dnia 14 i w niedzielę, dnia 15 b. m., w których udział przyjmują cały zespół artystyczny, zostają przedstawienia w teatrze przy ul. Ogrodowej w tych dniach zawieszane. W razie zaś niepogody przedstawienia odbędą się normalnie.

„CHATA ZA WSIA”.

Niezwykła atrakcja letnia, jaka przygotowuje dyrekcja teatru popularnego dla całej kulturowej Łodzi zrealizuje się w najbliższych dniach. Premiera wielkiego widowiska „Chata za wsią” odbędzie się w sobotę, dnia 14 b. m. w pięknym parku „Wenecja” przy szosie Pabjanickiej 43 (dojazd tramwajami do placu Reymonta) na malowniczej polanie nadającej się znakomicie na tego rodzaju atrakcje sceniczną. W widowisku tem bierze udział przeszło 100 osób, a to cały zespół artystyczny, chóry teatralne i tow. Spiewu Im. Moniuszki, liczny zastęp artystów oraz balet 15 osób, tabor cygański (konie, wozy, szatry). Próby pod reżyserią p. Mieczysławskiego postępują razno naprzód. Ilustracja muzyczna postępującej orkiestry teatru popularnego pod batutą p. Millera — zaś w czasie przerwy przegrwać będzie w parku specjalnie zaangażowana druga orkiestra. Na polanie odpowiednio zbudowana i urządzona amfiteatralna widownia na 5.000 osób. Efekty świetlne ogniami sztucznych i rakietami. Tańce cygańskie i maloruskie układa baletmistrza Malewskiego. „Chata za wsią” grana będzie w parku „Wenecja” w sobotę, niedzielę, poniedziałek, wtorek, środe, czwartek, piątek i sobotę; początek przedstawień punktualnie o godz. 6-ej wiecz. Park otwarty dla publiczności w soboty i niedziele od 9 rano, zaś w dni powszednie od 3-ej po południu.

Wobec wielkiego zainteresowania publiczności tem nieodzownym widowiskiem, celem ułatwienia nabywania wcześniejszego biletów dyrekcja teatru uruchomiła 5 kas przedsprzedaży w różnych punktach miasta, a to: w teatrze popularnym w kwadransach: B-c-i Dymkowskich (plac Kościelny 4) i p. Salwy (Moniuszki 2), w teatrze w sali Geyera (Piotrkowska 295) oraz w parku „Wenecja”. Każdy, kto chce odczekać świeżym powietrzem i mieć godną rozrywkę, skorzysta z tego tygodnia niebawem atrakcji letniej i pośpieszy do parku „Wenecja”.

TEATR LETNI „GONG”.

Rewja pióra Starskiego, dyr. Jastrzębca, Sygietyńskiego i innych p. t. „Zona się nie dowie” wzbudziła zainteresowanie wśród publiczności, która podczas całej akcji bawi się wymiennie. Prócz ciekawych sketchów, Bolcio Kamiński śmiechy do łez w swym wykładzie o „Teorii Darwina”, zaś Hanka Runowiecka z werwą i temperamentem wykomuje finałowe piosenki. Dziś dwa występy: o godz. 8 i 10 wiecz.

Z TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ FRANCJI.

Dorocznym zwyczajem odbędzie się w naszym mieście obchód narodowego święta francuskiego, przypadającego w dniu 14 lipca. Organizacja obchodu zajmuje się komitet, zawiązany z inicjatywą T-wa przyjaciół Francji, pod przewodnictwem pana wolewody Wł. Jaszczolta. Wieczorem, dnia 13 b. m. komitet urządza reprezentacyjny raut w sali kasyna oficerskiego przy Alei Kościuszkii 4, na który zaproszenia do władz i przedstawicieli społeczeństwa już są rozsyłane.

W dniu 14 b. m. J. E. ks. biskup dr. Tymieniecki odprawi uroczyste nabożeństwo w katedrze o godz. 10. Po nabożeństwie odbędzie się defilada wojskowa. Wieczorem tegoż dnia odbędzie się zebranie towarzyskie kolonii francuskiej.

CZYTAJCIE
„EXPRESS WIECZORNY”



LIPIEC

12

Czwartek

Dziś: Jana Gwalberta
Jutro: Małgorzaty P. M.

Wschód słońca o g. 3.29
Zachód słońca o g. 7.54
Wschód ks. o g. 0.00
Zachód ks. o g. 2.37
Długość dnia: 16.44
Ubyło dnia: 0.24

Budowa domów robotniczych

powierzona zostanie prywatnemu przedsiębiorstwu.

Magistrat zwołał na dzień 16 b. m. do sali posiedzeń zebranie komitetu budowy domów robotniczych i na porządku dziennym znajduje się sprawa otwarcia kopert, nadesłanych w związku z ogłoszonym konkursem.

W ciągu trzech dni magistrat zdecyduje, kto otrzyma budowę domków na Polesiu Konstantynowskim i rozpoczyna się pertraktacje końcące z wybranymi firmami budowlanymi.

Firmy, które podejmą się budowy domków, już w bieżącym miesiącu przystąpią do wstępnych robót. (b).

Rada m. Turka

została przez władze nadzorcze rozwiązana.

Od szeregu miesięcy urząd wojewódzki w Łodzi monitorował radę miejską w Turku, która przystąpiła do uchwały budżetu na rok 1928-29 i wreszcie zagroził rozwiązaniem rady.

Tymczasem rada miejska odpowiadała, że nad budżetem radzić nie będzie, ponieważ nie chce współpracować z burmistrzem Turką p. Mielczarkiem, do którego nie ma zaufania.

Wobec takiego stanu rzeczy, starosta turecki z polecenia urzędu wojewódzkiego radę miejską w Turku rozwiązał i rozpisal nowe wybory, których termin oznaczy główna komisja wyborcza. (b).

Dozorcy są niezadowoleni

z decyzji komisji rozjemczej.

W lokalu okręgowej komisji związków zawodowych odbyło się zebranie dozorców domowych, na którym omawiano decyzję nadzwyczajnej komisji rozjemczej, która ustaliła warunki pracy dozorców.

Zebrani wyrazili swe niezadowolenie ze zbyt małej podwyżki, jak również i z tego powodu, że komisja nie załatwiła sprawy urlopów, wymawiania pracy oraz, że umowa obowiązuje aż do 1 stycznia 1930 roku.

Kierownik związku oświadczył, że decyzja komisji nie podlega zaskarżeniu, że wobec tego dozorcy mogliby tylko rozpocząć akcję strajkową, lecz taka akcja nie jest obecnie pożądana i nie byłaby popularna.

W rezultacie uchwalono zwrócić się do posłów robotniczych, by spowodowali wydanie ustawy o pracy dozorców domowych. (b)

Falszywe oskarżenie.

Zadnego układu Legja inwalidów z komunistami nie zawierała.

Jak się dowiadujemy, wiadomość o tajnym układzie, jakoby zawartym między b. prezesem Legji inwalidów a posłem Sochackim, nie odpowiada prawdzie.

„Dokument” wydrukowany w jednym z pism warszawskich okazał się falsyfikatem, co zostało stwierdzone przez sędziego śledczego dla spraw szczególnej wagi, p. Luxemburga.

Nietłuszczący matowy

Krem Fascinata

pielęgnuje, chroni cerę i nadaje jej świeży i aksamitny wygląd.

Mydło Fascinata

łagodna, miła w użyciu i na wskroś perfumowana.

Linia tramwajowa Łódź—Brzeziny.

Projekt został już zatwierdzony przez ministerstwo komunikacji. Roboty rozpocząć się mają już w czasie najbliższym.

Wydziały powiatowe sejmików łódzkiego i brzezińskiego od dłuższego czasu już prowadzą energiczną akcję w kierunku załatwienia budowy elektrycznej kolei dojazdowej do miasteczek znajdujących się w pobliżu Łodzi. Komunikacja ta mieć będzie doniosłe znaczenie dla rozwoju miasteczek i osad w powiecie łódzkim.

Projekty budowy tych kolejek dojazdowych zostały już swego czasu całkowicie opracowane i przesłane ministerstwu komunikacji celem zatwierdzenia. Obecnie, jak się dowiadujemy, ministerstwo komunikacji, po gruntownym zbadaniu planów projektowanych linii, uznało je za całkowicie odpowiadające rozwojowi komunikacji podmiejskiej i opinie swą przesłało sejmikom powiatowym. W ten sposób gigantyczny plan już w najbliższym czasie zostanie zrealizowany.

Jak nas informują, przedewszystkiem wszczęte zostaną prace przy budowie elektrycznej kolei dojazdowej Łódź—Lutomiersk.

Linia ta będzie właściwie przedłużeniem istniejącej już linii tramwajowej Łódź—Konstantynów. Długość całkowitego, przedłużonego toru koleiki elektrycznej będzie wynosiła 8 km.

Tramwaje Łódź—Lutomiersk zostaną już uruchomione w listopadzie b. r.

Jednocześnie przez ministerstwo został zatwierdzony projekt budowy linii tramwajowej

Łódź—Brzeziny.

której długość będzie wynosiła przeszło 12 km. Zaznaczyć należy, iż tramwaje Łódź—Brzeziny będą dojeżdżały tylko do szosy Brzezińskiej, gdzie zostanie zbudowana specjalna poczekalnia K. E. Ł.

W ten sposób Brzezińska kolejka dojazdowa będzie kursować aż do I-go przystanku tramwajów łódzkich.

W związku z powyższymi planami, stała się aktualna kwestia biletów przesiadkowych z koleiki podmiejskiej do tramwajów łódzkich. Sprawa ta ostatecznie zdecydowało ministerstwo ko-

munikacji. Inowacja ta będzie miała kolosalne znaczenie dla mieszkańców z miejscowości podmiejskich, gdyż tyczy się ona wszystkich kolejek dojazdowych, kursujących dookoła Łodzi.

Jak się dowiadujemy, dyrekcja kolejek dojazdowych zobowiązała się do uruchomienia tramwajów w pięciominutowych odstępach czasu. K. E. Ł. będzie sprzedawała w swych tramwajach specjalne bilety w cenie 30 groszy uprawniające do przesiadania w tramwaje koleiki dojazdowej. Również kolejki dojazdowe będą sprzedawały bilety uprawniające do przesiadki do tramwajów miejskich.

Informują nas że w tych dniach odbędą się konferencje w sprawie umorowania wszystkich kwestji które się wysunęły w związku z powyższymi nowacjami.

Prawdopodobnie już od dnia 1 sierpnia zostaną wprowadzone bilety przesiadkowe. (p).

Jak się zachowywać podczas upałów? Pić gorącą herbatę i kąpać się w letniej wodzie. Unikać mięsa, alkoholu i lodów.

Nieoceniony w swej trosce o to, by nieść ulgę każdemu w codziennych kłopotach wiedeński lekarz - higienista, dr. Hahn, obecnie udziela nam szeregu wskazówek, jak należy zachowywać się podczas dużych upałów.

Nie wszyscy ludzie — pisze dr. Hahn — znoszą upały jednakowo. Dla jednych są one nie do zniesienia, robia ludzi formalnie niezdolnymi do jakiegokolwiek pracy, dla innych znowu upały — to jakby raj; dopiero podczas upałów czują się oni doskonale i żartują sobie z pocących się ciągle i narzekających bliźnich.

Najbardziej cierpią wskutek upałów

mężczyźni, gdyż wszelkie zabiegi o zmianę mody męskiej pozostały dotychczas bez rezultatu.

Na chodzenie z gołą głową mogą sobie pozwolić tylko mężczyźni o obfitem uwłosieniu, gdyż chodzenie bez okrycia głowy przy łysinie powoduje nieuniknione porażenie słoneczne.

Czy są specjalne choroby sezonu letniego? Jak zima i inne pory roku mają swe choroby sezonowe, tak ma je też i lato, a to są przedewszystkiem choroby żołądka i kiszek.

Naogół należy unikać picia wody po zjedzeniu owoców, gdyż w przeciwnym wypadku, nierzadko następuje silna fer-

mentacja, powodując rozstrój żołądka i wymioty.

W czasie lata należy unikać obfitych pokarmów mięsnych oraz ciężkich posiłków, dobrych raczej na zimę. Powinno się jadać rzeczy lekkie. Należy również unikać alkoholu pod wszelkimi postaciami.

Niewłaściwe i szkodliwe jest spożywanie napojów mrożonych czy lodów. Weale nie gaszą one pragnienia, lecz tylko je potęgają. Natomiast napoje gorące znakomicie przyczyniają się do zaspokojenia pragnienia. Dlatego to nprz. pod zwrotnikiem najulubieńszym napojem jest mało osłodzona gorąca herbata.

Kiszki i żołądek o wiele łatwiej znoszą napoje gorące, aniżeli mrożone, których temperatura jest nieraz niższa o 30 stopni od temperatury wewnętrznej ciała i otaczającego powietrza.

To samo jest z zimną kąpielą: na krótki czas ochładza, lecz po paru minutach po kąpeli robi się jeszcze goręcej, niż przed kąpielą; krew uderza do głowy i ma się ochotę do ponownej kąpieli. Z tego prosty wniosek, że lepiej chłodziłaby kąpiel gorąca. Niestety, mało kto chciałby taką radę stosować.

Kto pragnie podczas wielkiego upału czuć się dobrze, niech zostaje w domu owinięty w wilgotne prześcieradło, a na głowę położy kompres. Jest to sposób wypróbowany w krajach, gdzie bywają upały do 50 stopni w cieniu. Jako środek dodatkowy stosować należy gorącą mało osłodzoną herbatę.

Jeżeli upał jest nieznosny dla ludzi o normalnej tuszy, co dopiero mówić o ludziach tęgich; dla nich upał to prawdziwa katastrofa. Cierpią oni podczas wielkich upałów przedewszystkiem dlatego, że się bardzo pocią, a przez to mają nienasycone pragnienie.

Przeciwno poceniu się pomagają obmywania się w letniej wodzie. Aby wydzielenie potu doprowadzić do normy, ludzie tędy winni przeprowadzić kurację odtłuszczającą. Bo i nadmierne pocenie się i uczucie lęku znikają w ciągu tygodnia po straceniu na wadze trzech do czterech kilogramów.

Przedewszystkiem jednak należy podczas upałów unikać w miarę możliwości ruchu. Wogóle zaś trzeba stwierdzić, że to wielkie dla nas szczęście, iż niema w Europie podzwrotnikowych upałów; bo przy naszym trybie życia, zupełnie niewłaściwym, upały podzwrotnikowe stałyby się dla nas prawdziwą katastrofą.

Strejk robotników budowlanych.

Co mówi okręgowy inspektor pracy, p. inż. Wojtkiewicz

Strejk robotników budowlanych, spowodowany nieuwzględnieniem w całości ich zadań podwyżkowych ostrzem swem godzi w najistotniejsze interesy ogółu.

Nie wchodząc w to, czy udzielona podwyżka w wysokości 14 proc. dotychczasowych płac jest wystarczająca i usprawiedliwiona, stwierdzić należy, że obowiązkiem wszystkich powołanych czynników powinno być dążenie do jaknajszybszej likwidacji zatargu.

P. inspektor pracy Wojtkiewicz, do którego zwróciliśmy się z prośbą o wypowiedzenie swego zdania, oświadczył nam, iż narazie trudno się jeszcze w rozmiarach strejku zorientować, gdyż sytuacja ulega ustawicznemu wahanom.

Dotychczas przedsiębiorcy budowlani nie zwrócili się o interwencje do inspektora pracy. Ze strony robotników wpłynęło kilka odpisów pism, oświetlających ich to konfliktu pod kątem widzenia strejkujących.

—Co do terminu ewentualnej konferencji, to — mówi p. insp. Wojtkiewicz, — dziś nie mogę określić, kiedy miałyby się odbyć, podobnie, jak i nie-możliwe jest zgóry wypowiedzenie się co do szans takiej konferencji, przy znanej rozbieżności stanowisk przedsiębiorców i robotników.

Nie ulega wątpliwości, iż tak poważne żądania podwyżki zarobków nie wróżą łatwego rozwiązania sprawy.

Jedno jest pewne, — a mianowicie, że uwzględnienie w całości żądań strejkujących postawiłoby pod znakiem zapytania cały sezon budowlany i zachwiałoby musiałoby całym gmachem nadziei poprawy stosunków mieszka-

niowych, związanej ze znacznym ożywieniem ruchu budowlanego.

Inż. Woźnicki zastępca naczelnika okręgowej dyrekcji robót publicznych przy wojew. łódzkim stwierdza, że strejk budowlanych robotników jest zjawiskiem bardzo niepożądanym, łatwo mogącym unicestwić wszelkie projekty robudowy w roku bieżącym.

Należy się spodziewać, że powołane czynniki dążyć będą do szybkiego polubownego załatwienia sporu.

Robotnicy zajęci na robotach, prowadzonych przez okręgową dyrekcję robót publicznych w dniu dzisiejszym do pracy się nie zgłosili.

Według uzyskanych informacji z kilku firm budowlanych strejk nie znajduje pełnego poparcia ze strony ogółu pracowników. Zwłaszcza murarze nie chcą strejkować. Elementem najbardziej „strejkowo” usposobionym jest właściwie pomocniczy personel budowlany. Naogół sytuacja zdaje się ulegać pewnemu odprężeniu.

Przedsiębiorcy zwracają uwagę na jeden fakt, a mianowicie, że uwzględnienie żądań robotników w wysokości przez nich ustalonej uniemożliwi kontynuowanie robót ze względu na obalenie kosztorysów. Wszelkie plany staną się nierealne, a cena komornego musiałaby taką osiągnąć wysokość, iż o wynajęciu mieszkań w takich nowych domach wprost nie można myśleć.

Zaznaczyć jeszcze należy, że w pewnych firmach robotnicy zgadzają się na 14 proc. podwyżki.

W każdym razie w bieżącym tygodniu sytuacja się wyjaśni. (hp).

Ameryka wydaje na ogłoszenia 2 miljardy dolarów.

Czy wiecie ile wydaje rocznie Ameryka na ogłoszenia? Dwa miljardy dolarów, to znaczy siedemset sześćdziesiąt milionów złotych! Z tego — połowa w pismach zagranicznych całego świata. Najwięcej ogłaszają się przemysłowcy, najmniej kupcy. Pośrednie miejsca zajmują ogłoszenia drobne. Każda z tych branż ma swoje ulubione miejsce lub pory roku. Wielki przemysł upodobał sobie jesień. Gdy natura milknie, głos zabierają maszyny. Kupcy lubią grudzień. Nic dziwnego: Boże Narodzenie.

Drobne ogłoszenia rodzą się na wiosnę. W marcu i kwietniu ludzie są rozradowani i największą ilość ogłoszeń stanowią doniesienia o zgonach. W maju chcą się żenić. W czerwcu zmieniają mieszkania. W lipcu „poszukują pracy“, góruje nad innymi. W sierpniu głos mają pracodawcy. We wrześniu „drobne“ ustępują miejsca żelazowi, betonowi, stali... Około 100.000 ludzi żyje w Ameryce ze zbierania ogłoszeń. Jest to fach bardzo popłatny, gdyż w Stanach Zjednoczonych ogłaszają się wszyscy.

Z ruchu wydawniczego.

Świeżo wyszła z druku nakładem tyg. „Przemysł i handel“ książka zbiorowa p. t. „Zagadnienia gospodarcze Polski Współczesnej“. Na treść pracy składają się następujące artykuły: Stefan Starzyński — Rząd wobec zagadnień racjonalizacji i planowości życia gospodarczego Polski; Wacław Fabierkiewicz — Podstawowe wytyczne polityki kredytowej; Dr. Jerzy Nowak — Bilans płatniczy Polski i zagadnienia kredytów zagranicznych; Wincenty Jastrzębski — Komisja ankietowa; Edward Lipiński — Badanie koniunktury gospodarczej; A. K. Ivanka — Zadania polityki gospodarczej państwa wobec karteli i trustów; Inż. Antoni Kraheński — Sprawa przedsiębiorstw państwowych i udziału państwa w przedsiębiorstwach prywatnych; Inż. Stanisław Kruszowski — Komerccjalizacja kolei; Adam Lorek — Lasy państwowe, ich znaczenie, zadania i organizacja;

Witold Pawłowicz — Pomoc rządowa w walce z klęską mieszkaniową; Tadeusz Zwistocki — Perspektywy przemysłu chemicznego w Polsce; Stanisław Szwalbe — Działalność aprowizacyjna państwa; St. Boguszewski — Podstawy organizacji przemysłu mięsnego w Polsce; Adam Uziębło — Nasza polityka morska; Antoni Repecko — Sprawy gdańskie.



Przymusowe licytacje

Magistrat m. Łodzi — Wydział Początkowy niniejszym podaje do wiadomości, że w dniu 25 lipca r. b. między godz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości, u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki:

- | | | | |
|--|---|---|---|
| 1. Ajzen G., Nowomiejska 13, przedza. | 9. Guter S., Północna 6, meble, różne wódki. | 18. Rozenkranc M., Gdańska 5, meble. | 28. Szafrań S., Nowomiejska 4, pianino. |
| 2. Buhle G. i S-ka, Aleksandrowska 41, kasa ogniotrwała. | 10. Hodeles H., Nowomiejska 13, meble. | 19. Rozenberg S., Nowomiejska 9, kredens. | 29. Szenrok M., Konstanytnowska 98, kasa ogniotrwała. |
| 3. Chilmowicz W., Nowomiejska 11, kredens. | 11. Krauze L., Północna 8, meble. | 20. Rozen A., Nowomiejska 4, 5 szt. towaru. | 30. Stojkowski M., Kielma 41, meble. |
| 4. Dykman Ch., Nowomiejska 19, 600 szt. talerzy. | 12. Laks B., Aleksandryjska 30, meble, maszyna do szycia. | 21. Rzeszewski L., Nowomiejska 3, meble. | 31. Szwalbe M., Szkolna 24, kredens. |
| 5. Eichler J., St. Rynek 11, meble. | 13. Lichtenstein N., Nowomiejska 4, 10 szt. towaru. | 22. Rozen A., Gdańska 11, meble. | 32. Traube J., Nowomiejska 4, zegar. |
| 6. Gurin M., Nowomiejska 15, 2 wyżymaczkli. | 14. Win Małka, Kielma 15, meble. | 23. Rozenblum I., Kielma 5, meble. | 33. Witecki J., Brzeska 9, maszyna do szycia, kof. |
| 7. Grosman B., Nowomiejska 8, 6 palt. | 15. Openhajm M., Konstanytnowska 3, 2 szafy. | 24. Rozenblum S., Kielma 5, meble. | 34. Wajselfisz Ch., Konstanytnowska 90, meble. |
| 8. Guter B., Nowomiejska 4, 1 szt. towaru. | 16. Olewska J., Konstanytnowska 150, meble. | 25. Szmuszkowicz S., Gdańska 11, meble. | |
| | | 26. Szenman M., Gdańska 8, meble. | |
| | | 27. Sztern A. M., Nowomiejska 15, meble. | |

W dniu 26 lipca r. b. między godz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu.

- | | | | |
|--|--|---|--|
| 35. Aizenberg Ch., Cegielniana 17, meble, telefon. | 58. Guterman Ch., Gdańska 59, kredens. | 83. Liberman H., Kilińskiego 43, meble. | 107. Rotberg B-cia, Piotrkowska 61, 2 szt. papeliny. |
| 36. Bocian A., Andrzeja 35, kredens. | 59. Gliksmann R., Południowa 58, pianino. | 84. Lurje H., Piramowicza 9, fortepian. | 108. Szczyngier M., Piramowicza 8, meble. |
| 37. Birncwajg J., Narutowicza 49, kredens. | 60. Goldblum I., Sienkiewicza 3/5, biurko. | 85. Liberman P., Piramowicza 10, biurko. | 109. Szir M., Al. I Maja 11, tremo, maszyna do szycia. |
| 38. Besterman A., Narutowicza 47, kredens. | 61. Grunis I., Al. I Maja 19, meble. | 86. Laskowski J., Sienkiewicza 6, kredens. | 110. Szkólnik M., Południowa 20, 4 sztuki towaru. |
| 39. Bachrier M., Narutowicza 38, meble. | 62. Grynberg M., Al. I Maja 21, meble. | 87. Lwow J., Gdańska 81, biurko, maszyna do pisania. | 111. Szkólnik Ch., Południowa 20, 4 sztuki towaru. |
| 40. Bajs H., Narutowicza 35, kredens. | 63. Goldfeder M., Piotrkowska 77, meble. | 88. Lichtenberg J., Piotrkowska 43, meble, pianino. | 112. Strykowski M., Piramowicza 3, szafa. |
| 41. Borensztein J., Południowa 13, szafa. | 64. Górski W., Sienkiewicza 31, obuwie. | 89. Lichtenberga Ss-wie, Piotrkowska 64, meble, kasa ogniotrwała. | 113. Stein H., Leszno 43/47, kasa. |
| 42. Binkowski M., Sienkiewicza 20, meble, maszyna do szycia. | 65. Goldenberg R., Zielona 57, meble, gramofon. | 90. Lichtenberg G., Piotrkowska 64, meble. | 114. Strykowski L., Piramowicza 9, meble. |
| 43. Biterman Z., Sienkiewicza 15, meble. | 66. Goldwaser Sz., Cegielniana 46, meble. | 91. Lipman P., Konstanytnowska 35, meble. | 115. Szwarc Ch., Wólczajska 61, meble. |
| 44. Bławat R., Kilińskiego 30, meble. | 67. Holcman M., Andrzeja 45, zegar. | 92. Minc I., Kilińskiego 44, kredens. | 116. Tykociner M., Narutowicza 32, kredens. |
| 45. Berger Ch., Zielony Rynek 6, meble. | 68. Jacobson N., Południowa 42, meble. | 93. Neuhaus B., Kilińskiego 46, meble. | 117. Waldman A., Gdańska 42, zegar. |
| 46. Ciesielski M., Kilińskiego 63, meble. | 69. Jakubowicz N., Zawadzka 3, 2 stoliki. | 94. Olszer I., Narutowicza 58, meble. | 118. Warhaft B., Narutowicza 3, meble. |
| 47. Checifski S., Sienkiewicza 20, szafa. | 70. Knykier E., N.-Cegielniana 4, kredens. | 95. Ofenbach M., Narutowicza 9, meble. | 119. Werdygier H., Narutowicza 36, szafa. |
| 48. Dalig M., Piotrkowska 35, meble. | 71. Kamiński J., Narutowicza 49, pianino. | 96. Leszer I., Narutowicza 58, kredens. | 120. Wolkowicz N., Kilińskiego 79, meble. |
| 49. Dobrecki J., Żeromskiego 54, meble. | 72. Kuperman Ch., Kilińskiego 40, meble. | 97. Ordynans S., Cegielniana 61, meble. | 121. Wojański W., Zielona 12, meble, bilard. |
| 50. Eisenberg, Al. I Maja 22, meble. | 73. Kon B., Kilińskiego 49, meble. | 98. Praszkiel I., Narutowicza 47, meble. | 122. Wajnsztadt A., Piotrkowska 37, 5 sztuk towaru. |
| 51. Engel I., Gdańska 33, kredens. | 74. Kimelman I., Południowa 19, meble. | 99. Perkal S., N.-Cegielniana 19, pianino. | 123. Wislicki Ch., Piotrkowska 83, meble. |
| 52. Eisner A., Narutowicza 24, zegar, biurko. | 75. Kronenberg L., Narutowicza 31, zegar. | 100. Rozenowajg A., Al. I Maja 29, meble. | 124. Zelman J., Gdańska 18, meble. |
| 53. Fisz J., N.-Cegielniana 18, meble. | 76. Klajnman M., Traugutta 4, biurko. | 101. Rozenstrach D., Kilińskiego 44, pianino. | 125. Zduński I., Kilińskiego 50, kredens. |
| 54. Freund M., Cegielniana 54, kredens, gortepian. | 77. Krygier St., Konstanytnowska 78, meble. | 102. Richter S., Kilińskiego 33, biurko, maszyna do szycia. | 126. Zduński I., Kilińskiego 61, kredens. |
| 55. Frajlch B., Al. Kościuszki 26, meble, telefon. | 78. Kupfermine D., Piotrkowska 22, 200 arkuszy blachy. | 103. Rozenberg B., Kilińskiego 60, otomana. | 127. Zylbersztajn D., Kilińskiego 50, meble. |
| 56. Falcman B., Zielona 65, meble. | 79. Kalmowicz S., Cegielniana 25, maszyna stepska. | 104. Rozen H., Południowa 25, meble, kasa ogniotrwała. | 128. Zylberberg M., Narutowicza 35, pianino. |
| 57. Grinberg, Al. I Maja 21, meble. | 80. Lewkowicz R., Gdańska 31, kredens. | | |
| | 81. Lwów J., Gdańska 81, biurko. | | |

W dniu 27 lipca r. b. między godz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu.

- | | | | |
|--|---|--|---|
| 130. Boms J., Kilińskiego 86, kredens. | 143. Jauch J., Kopernika 8, meble. | 155. Paszke I., Napiórkowskiego 9, meble. | 166. Statka A. Ss-wie, Zakątna 86, 3 szt. waloniny. |
| 131. Birgel Cz., Podleśna 4, meble. | 144. Kurc R., Sienkiewicza 52, tremo. | 156. Piotrowicz St., Piotrkowska 127, różne wódki. | 167. Stawczyk W., Napiórkowskiego 81, meble. |
| 132. Bortner M., Piotrkowska 117, meble. | 145. Kac, Piotrkowska 117, meble, maszyna do szycia. | 157. Polka A., Napiórkowskiego 79, obuwie, kredens. | 168. Szyper M., Zielona 17, meble, pianino. |
| 133. Dawidowicz P., N.-Zarawska 7, meble. | 146. Lewin Sz., Kilińskiego 86, pianino. | 158. Rotberg A., Przejazd 30, meble. | 169. Sier M., Wólczajska 4, meble. |
| 134. Engel S., Kilińskiego 135, meble. | 147. Lindenfeld H., Kilińskiego 93, kredens. | 159. Rozen P., Pusta 13, meble. | 170. Suwalski J., Kilińskiego 207, meble. |
| 135. Fajtlowicz J., Kilińskiego 86, meble. | 148. Lajdman E., Pusta 11, meble. | 160. Regenbaum I., Kruca 13, zegar. | 171. Tyfenbach F., Przejazd 8, meble. |
| 136. Fryd Sz., N.-Zarawska 18, meble, gramofon. | 149. Litrosziewicz, Piotrkowska 225, meble. | 161. Solnik Ch., Kilińskiego 60, maszyna do pisania. | 172. Taub M., Sienkiewicza 102, pianino. |
| 137. Gomoliński Z., Kilińskiego 97, meble. | 150. Łazuchiewicz J., N.-Zarawska 12, meble, maszyna do szycia. | 162. Strykowski E., Kilińskiego 93, kredens. | 173. Wolfowicz J., Kilińskiego 60, meble. |
| 138. Gestner O., Wólczajska 109, maszyna do pisania, kasa ogniotrwała. | 151. Myśluborski D., Kilińskiego 86, zegar. | 163. Szciner I., Sienkiewicza 85. | 174. Winer I., Kilińskiego 131, meble. |
| 139. Gabriel G., N.-Zarawska 51, meble. | 152. Monic K., Pusta 30, maszyna do pisania. | 164. Szaflir J., N.-Zarawska 11, meble, maszyna do szycia. | 175. Winer S., Kilińskiego 120, meble. |
| 140. Górski K., N.-Zarawska 20, meble. | 153. Meyerowa A., Andrzeja 54, meble. | | 176. Wajzman A., Pusta 11, meble. |
| 141. Gasiorowski K., Nawrot 14, obuwie. | 154. Pladek B., Napiórkowskiego 86, tremo. | | 177. Warszawski M., Sienkiewicza 52, kredens. |
| 142. Hecht M., N.-Zarawska 3, meble. | | | 178. Wester Ch., Kilińskiego 211, meble. |
| | | | 179. Zylberberg N., Sienkiewicza 76, przedza. |

LECZNICA

lekarzy specjalistów i gabinet dentystryczny przy Górnym Rynku Piotrkowska 294, tel. 22-89

(przy przystanku tramw. pabjanickich) przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 7-cj po poł. Szczepienie ospy, analizy (mocz, krew, płwocin etc.) operacje, opatrunki.

Porada 3 złote

Wizyty na mieście. Zabieg i operacje od umowy Kaplele świetlne. Naswietlanie lampą kwarcową Roentgen. Elektryzacja. Zęby sztuczne, korony złote, platynowe i mosty.

W niedziele i święta do godz. 2 po p.

Instytut de Beaute

ANNA RYDEL
Diplômée de l'Université de Beauté Paris Cegielniana 19, m. 8 tel. 69-92 pielęgnacja skóry i włosów. Specjalne masaż twarzy i ciała. Masaż odżywczy. Usuwanie zmarszczek, brodawek, piegów, wgrób i innych defektów cery. Usuwanie włosów elektroterapią „Solux“
Przyjmuje do 10-8 wiecz.

Dr. B. DONCHIN

Specjalista chorób oczu powrócił do kraju

przyjmuje poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 10-1 i od 4-7 po poł ul. Moniuszki 1. Telefon 9-97



Poszukuje się lokalu parterowego ewentualnie zdanego do zastąpienia lokalu fabrycznego, skł. oferty do administracji Redakcji pod „Lokal Fabryczny“

Tarby lakiery i przybory malarskie
ALEKS. MILLER & Ska
Łódź, Przejazd 4.

Powrócił
Dr. med. P. LANGBARD
ZAWADZKA 10, TEL. 6-30.
Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 8-1-cj i od 5-8-cj Dla pań od 5-6-cj.

OSTATNIE NOWOŚCI !!

Rollanda, Ossendowskiego, Decobry Margueritta, Farrera i innych zapre numerujemy 1 zł. miesięcznie w cenie tylko w nowo utworz. czyteln. „OŚWIATA“ Łódź, 6-go Sierpnia 32 pr. oficyna I-sze piętro

Projekty REKLAM, PLAKATÓW, ETYKIETEK FIRM, itp. oraz reklamy wiewlowe WDRZDOWSKI ul. GDAŃSKA 20 m 32

PLACE-ZDROWIA
Do sprzedania reszta placów Wytyczenie granic przez geometrę nastąpi od 15 do 20 sierpnia r. b. Wiadomości: Zdrowie, Wiśniowa 167, u p. Suwalskiego.

Okazja!

SKLEP z dużym oknem wystawowym okazynie do odstąpienia. Dowiedzieć się: Traugutta 11 (dawniej Krótka), piwiarnia. Tamże — doborowa „Kuchnia Warszawska“ pod kierunkiem wykwalifikowanego kucharza poleca smaczne obiady z 2-ch dań — zł. 1.40 z 3-ch dań — zł. 1.80 chleb dodawany KOLACJE — zł. 1.20

Miejski Kinematograf Oświatowy
Dla dorosłych Dla młodzieży!
Miłość przez Ogień i Krew
Dramat w 8 akt., osnuty na tle walk z bolszewikami w sierpniu 1920 z.
NAD PROGRAM Nowoczesny Muszkieter

MOTOR
elektryczny używany 1-3 P.S. poszukiwany. Oferty pod „I. F.“

Firma węglowa

poszukuje akwizytorów do sprzedaży węgla w ładunkach wagonowych i wozowych.
Zgłaszać się **Piotrkowska 117** mieszk 42, między 11-1 pp.

Poszukuje się biuralisty (biuralistki)

niegłęboko piszącego na maszynie i obznajomionego z rachunkowością kulturalną. Posada do objęcia od 1-go sierpnia. Oferty pisane odręcznie do adm. Republiki pod „Praca”.

Poszukuje 1 dużego pokoju lub 2 mniejszych

na biuro z oddzielnym wejściem. Oferty sub „Natchmiast” do Republiki

Doktor Klinger

Choroby weneryczne, skórne i włosów. Leczenie lampą kwarcową.
Andrzeja Nr. 2
Tel. 32-28.
Godziny przyjęć: od 1.30-2.30 dla Pań od 6-8 dla Panów. Wniedziele i święta od 10-12

Dr. Szumacher

przyjmuje obecnie **Ogrodowa 26**
Tel. 48-62.

Lekarz - dentysta F. Horowicz

przyjmuje w lecznicy przy ul. Piotrkowskiej 294 codziennie od godz 2-7 wiecz

Dr. med. BRAUN powrócił

Poludniowa № 23 tel. 40-26
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie światłem, (Lampa kwarcowa) przyjmuje od 9-11 rano i od 5-8 pp

Dr. med. Lubicz

Cegielniana 43
Tel. 41-32.
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczołowych. Nasświetlanie lampą kwarcową. Przyjmuje od 8 do 10 rano i od 5-8 w. Dla pań od 3-5 oddzielna poczekalnia.

Dr. med. JAN POLAK

Chor. wewnętrzne **Andrzeja 43**
telefon 64-21.
Przyjmuje od 11-12.

Dr. HELLER

Choroby skórne i weneryczne **Nawrot 2**
do 10 r. 1-2 i 5-8 dla pań spec. od 5-6 dla niezmężnych ceny lecznic

Pokój umebłowany

frontowy z elektryczn. światłem i wszelkimi wygodami wolny od 1-go lipca. Wiadomość: Żeromskiego 22 m. 14

ZAKOPANE.

ul. Krupówki Hotel „Janina” po gruntownym remoncie poleca pokoje ładne, duże, słoneczne. — Dwa piękne tarasy południowe do wspaniałego widoków.
Ceny umiarkowane

Na Wyplatę! Aparatki, szaliki jedwabne ręczno-malowane. Torebki, Bo larka, Sweatry, Rekawiczki, Parasolki, Skarpetki, Walizki, Pledy, Teczki, Pończochy. Poleca Leon Rubaszkin. Kilińskiego 44. 92

PENSJONAT DLA DZIECI

pod kierunkiem **Jadwigi Kojrańskiej i Felicji Kędrzyny** został już otwarty w **Popieniu** pod Rogowem (25 minut drogi od stacji kolejowej) Dalsze zgłoszenia przyjmuję się na miejscu w **Popieniu** lub w **Łodzi**, ul. Zawadzka 35, m. 14 i p. **TELEFON № 50-86** oraz **46-93**.



PARLOFONY podrózne zł. 95, 105, 115
PARLOFONY skrzynkowe zł. 165, 185, 210 na dogodnych warunkach. Szlagiery i płyty taneczne w wielkim wyborze tylko u **ALF EDA BESSIGA, Nawrot 22**

Ogłoszenie.

Magistrat m. Grodna poszukuje dla Elektrowni Miejskiej kilku palaczy wykwalifikowanych i egzaminowanych, do kotłów parowych wodnorurkowych systemu „Babcock & Wilcox” z łańcuchowymi rusztami, podwiewem i sztucznym ciągiem. Termin dla składania ofert wraz z referencjami, odpisami świadectw i warunkami wyznacza się dwutygodniowy.

MAGISTRAT.

GLUCHAWI

INŻ. SUCHORZYŃSKI wynalazł aparat, który w liczących, a nawet w b. ciężkich wypadkach, przynosił doniosłą poprawę słuchu, lub uleczal całkowicie. — Blizsze objaśnienia ogłaszane w „Ilustr. Kurjerze Codziennym” i w „Warszawiance” w każdą niedzielę.

BRONISŁAW STIASNY, Warszawa, ul. Koszykowa Nr. 39/2.

HALLO!!! Nadeszły do Łodzi i dostać wszędzie Orygin. Angielskie NOŻYKI do golenia „SOUPLEX”

Wylączna sprzedaż: **D/H HENRYK KAHAN** Warszawa, Żabła 4.



RADIO-APARAT 4-LAMPOWY

komplet z głośnikiem itd. korzystnie do sprzedania. **Narutowicza Nr. 31 m. 5**, od 12-5 pop.

Do wynajęcia 2 sklepy z pokojem i kuchnią od zaraz.

Wiadomość w administracji domów **Sp. Akc. I. K. Poznańskiego, Ogrodowa 17**



WIŚNIOWA GÓRA Republikę i Express

codziennie można otrzymać w **WILLI BENETOWICZA** blisko fryzjera u Jamnika.

W Paryżance ul. Kraszewskiego KRYNICA

ORDYNUJE PRZEZ CAŁY SEZON **Dr. med. Mikołaj Bornstein**

Kupno i sprzedaż

Portepian w dobrym stanie tanio do sprzedania. **Nowo-Cegielniana 38, m. 14.** 12

Do sprzedania kilkadziesiąt placów w różnych punktach miasta, oraz do wydzierżawienia garbarnia na dogodnych warunkach jak również do odstąpienia 3 pokoje z kuchnią i 2 pokoje z kuchnią i wygodami. Biuro „Fortuna” Łódź, Karola 18 tel. 62-10. 15

Plac do sprzedania narożny 70x40 w Rudzie Pabjanickiej przystanek Rokicie ul. Stara Rudzka i Łąkowa. Wiadomość: Żeromskiego 63 w Łodzi. W. Krzeszkiewicz 12

Do sprzedania resorka używana w dobrym stanie i dwa koła do węgla wego woza nowe o kute nowem żelazem. Wiadomość: Żeromskiego 63 w Łodzi. W. Krzeszkiewicz 12

Sklep z pokojem i kuchnią sprzedam. Wiadomość: **Południowa Nr. 49, mieszk. 1.** 12

Karuzel i huśtawki do sprzedania. **Gdańska 158.** 12

Do sprzedania plac 2 domy murowane dwumieszkanowcy, drewniany pięciomieszkanowcy studnia, ogrodzenie blisko tramwaju. Stacji kolej. Wiadomość: ul. Piaskowa Nr. 46. (Chojny) 12

Do sprzedania dobry prosperujący Zakład galwaniczny oraz słusarski. Wiadomość ul. Konstantynowska 59. M. Berger.

Dla ogrodowej zabawy, ognie bengalskie, rakiety lampiony, balony, confetti serpentyny, chorażewki, czapki parasolki, girlandy poleca **J. Woźnica, Łódź, Piotrkowska 126. Tel. 25-74.** 14

Przyjmę na mieszkanie Panów lub Panię, **Andrzeja 60** mieszk. 26.

Elegancki pokój dla pana. **Gdańska 67, m. 1.**

Kupię w dobrym stanie Samochód półciężarowy do 3-4 tonn. Oferty składać pod „Sz” do adm. Republiki. 15

Jazdband sprzedam ul. 28 pułku strażniczkowskich Nr. 49 mieszk. 23. 15

Lokale

AA Odstąpię od zaraz w śródmieściu wareszt z kablem elektrycznym cena rbl. 300 rocznie. Od 7-9 Poludniowa Nr. 20, m. 15. 14

Łetnisko 2 pokoje z utrzymaniem do wynajęcia. Wiadomość: Zakowice kasa biletowa. 12

Zakopane. Pensjonat „Radion” ul. Chałubińskiego pod zarządem Berenbau mówny. Kuchnia wykwintna. Pokoje słoneczne. Ceny umiarkowane. 18

Pokój umebłowany oddam Cegielnia na Nr. 19, m. 11. Od 1-5.

Pokój umebłowany do wynajęcia. **Nawrot 34, m. 2.** 13

Dla lekarza zaraz do wynajęcia gabinet, poczekalnia i przedpokój dla godz. przyjęć. **Piotrkowska Nr. 85, m. 5** od 11-1-ej. 13

Pokój słoneczny ładnie umebłowany z łazienką i telefonem do wynajęcia. **Narutowicza 56, m. 19.** 41

Przyjmę na mieszkanie Panów lub Panię, **Andrzeja 60** mieszk. 26.

Elegancki pokój dla pana. **Gdańska 67, m. 1.**

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia od zaraz na Sienkiewicza. Wiadomość: **Złota Nr. 3** Wojtczak.

Frontowy, elegancko umebłowany pokój do wynajęcia Cmentarna 3. front. I piętro m. 14.

Przyjmę samotną panią lub wdowę do spania do obszernego frontowego pokoju, może być z całodziennym utrzymaniem. Wiadomość: **Bezbroda, Konstancynowska 49**

Pokój umebłowany do wynajęcia. **Przejazd 49, m. 7**, front I piętro.

Pokój umebłowany z wszelkimi wygodami do wynajęcia. **Targowa Nr. 32** m. 31. oficyna.

Na biuro ewent. na mieszkanie dla kawalera zaraz do wynajęcia 1-2 frontowe pokoje umebłowane. ul. 6-go Sierpnia 19 I piętro mieszk. 13.

Posady

potrzebny damski fryzjer lub fryzjerka z gwarancją 100 złotych. **Kilińskiego 151.**

Potrzebna sprzedawczyni do sklepu na wyjazd na wieś. Zgłaszać się od 10-2. **Przejazd 29 Owocarnia.**

Potrzebne podręczne do pracowni sukien. Zgłaszać się tylko z dołączeniem znaczków 10 gr. **Zachodnia 41, m. 4.**

Technik-technolog absolutnie wydz. włók.-techn. Wyższej szkoły przemysłowej w Bielsku, władający językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie oraz nieco angielskim poszukuje praktyki we fabryce tekstylnej. Łaskawe oferty proszę kierować p. **Solarz, Południowa 24.** 13

Subjekt fryzjerski potrzebny. **Napiórkowskiego 45.**

Potrzebna prasowaczka. **Rzgowaska 76, pralnia.** 14

Zdolny retuszer portrecista przyjmie portrety do retuszowania. Pancerie przedsiębiorcy hurtowni raczą złożyć oferty do niniejszego pisma pod „Retuszer” 12

Absolwent poszukuje posady biurowej wyłącznie w poważniejszych firmach. Oferty uprasza się składać pod „W.T” do adm. Rep. 12

Poszukuję jakiejś kolwiek pracy biurowej. Piszę na maszynie. Wymagania bardzo skromne. Oferty sub „Zofia K.” do adm. Republiki. 12

Zakład fryzjerski Gdańska 90 poszukuje pracownika i pomocnika fryzjerskiego. Zgłaszać się zaraz.

Gonców z własnymi rowerami i terminatora krawiec kiego poszukuje **Kiersz, Żeromskiego Nr. 91.**

Kwalifikowana re-puserka (cerowaczka) ponczoch zaraz potrzebna **H. Leng, Zielona 15**, Sklep zabawek.

Nauka wychowawcy

student wyższego semestru udziela lekcji. Zapóźnionym metodę skróconą. Przygotowuje do egzaminów. Polskiego i rachunkowości szybko wyucza. ul. **Gdańska Nr. 23 m. 2** front I piętro. 30

Biuralisci i Biuralistki otrzymają praktyczne wskazówki: prawidłowej kształtkowości i bilansu. Zgłoszenia osobiste lub listownie do **Szwalbe, Poznań Polna 13**. Prospekt gratis za dołączeniem znaczka 10 gr. 31.VIII

Stenografii listowne najdoskonalsze wyuczenie: Instytut Stenograficzny Warszawa, Krucza 26. (Również lektura). 31.VII

Wnio udziela lekcyj w zakresie 8 klas, specjalność polski, matematyka, Margulies, Gdańska Nr. 11, telef. 59-16, od 4-7. 13

Kto podejmie się w krótkim czasie nauczyć praktycznej języka angielskiego, zechce złożyć oferty sub „1002”

Rozmaito

ostrzeżenie. Ostrzeżenie przed nabyciem aktu rejentalnego od nabytego przemienne od p. **Efenberga** placu w Rudzie Pabjanickiej przy ul. Browarnej Nr. 23. Akt powyższy został mi zabrany przez **Stefana Januszewskiego**, technika budowlanego. Upraszam osoby wiedzące, gdzie się znajduje **Januszewski** Feliks Kwiatkowski Napiórkowskiego 79 61-11

Zagubione dokument

Zagubiony został kwit inkasowy wydany przez Bank Związków Spółek Zarobkowych Oddział w Łodzi za Nr. 004759, który unieważniam. **A. Mekler**

Łódzki Moszek r. 1904, zgubił kartę pob. wydany przez Kom. Pob. w Łodzi 12

Majster Tkacki

(Szt. Imalster) na krosna kortowe może się zgłosić od 8-10 rano **Wierzbowa 46.**

Ubikacja fabryczna

około 350 kw. mtr. natychmiast albo od 1 października do wyuzrzwawienia **Wiadomość u właściciela Engla Nr. 17** tamże.

PSY

i sukki czystej rasy **Airedale-Terrier** są do sprzedania. ul. **Kilińskiego Nr. 2** do godz. 6 wiecz 31.VIII

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. Godziny przyjęć: Redakcji 6-7 po poł/ Telefon Administracji: 2214. Telefony Redakcji: 27-24, 36-43, 36-44.

Przeznaczenie: ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi „Przeznaczenie” zł. 450, za odnośnienie do domu 40 gr.; z przesyłką poczt. w kraju zł. 520, zagranicą zł. 720. „Express” i „Republika” wraz z odnośnieniem 8 złotych.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpali). W TKSCIE: 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4 szpali) NEKROLOGI I NADEŚLANE 30 gr. za wiersz mil. na str. 4 szp.) Zaręcz. i zaślub. po ckaście 10 zł. Zamieszkiwane o 50 pr. Zagr. o 100 pr. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie o dpowiada. Drobne 10 gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmniejsza 50 gr.